ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 1392/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]             Hà Tĩnh,  ngày   03  tháng  6  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Hội đồng xét sáng kiến cấp tỉnh

                                   ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;
Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về ban hành Điều lệ sáng kiến;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ - Cơ quan thường trực Hội đồng sáng kiến tại Văn bản số 505/HĐSK-SK ngày 25/5/2016,

                                       QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét sáng kiến cấp tỉnh, gồm các thành viên sau đây:
1. Ông Đặng Quốc Vinh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Đỗ Khoa Văn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;
3. Ông Nguyễn Văn Tuần, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh - Phó Chủ tịch Hội đồng;
4. Ông Lê Ngọc Châu, Giám đốc Sở Y tế - Thành viên;
5. Ông Lê Đức Nhân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên;
 6. Ông Nguyễn Xuân Thiều, Phó Chủ tịch Thường trực Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Thành viên;
7. Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;
8. Bà Lê Thị Loan, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên;
9. Bà Nguyễn Thị Hải Lý, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;
10. Ông Nguyễn Đình Lộc, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên;
11. Ông Nguyễn Thế Hoàn, Bí thư tỉnh Đoàn - Thành viên;
12. Ông Trần Danh Tương, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên;
13. Ông Trần Mạnh Hùng, Phó trưởng Phòng Quản lý Công nghệ - Sở hữu trí tuệ, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký Hội đồng;
14. Bà Lê Thị Cẩm Tú, Phó trưởng Phòng Tổng hợp - Hành chính, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thư ký Hội đồng.
	Điều 2. Hội đồng xét sáng kiến cấp tỉnh có nhiệm vụ: Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xét, công nhận sáng kiến của các cá nhân, đơn vị trên địa bàn tỉnh;
	- Hội đồng xét sáng kiến cấp tỉnh được mời các chuyên gia am hiểu trong từng lĩnh vực sáng kiến để tư vấn (khi cần thiết).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế các Quyết định của UBND tỉnh: Số 3403/QĐ-UBND ngày 10/11/2014; số 57/QĐ-UBND ngày 08/01/2016.
	Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Giám đốc các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các Phó VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX;
- Gửi:
+ VB giấy: UBND tỉnh, Sở KHCN, Điều 1;
+ VB điện tử: Các thành phần còn lại.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

    Đặng Quốc Khánh

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH HÀ T

I

NH

S

?

:

1392

/QĐ

-

UBND

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Hà T

i

nh,  ngày

03

tháng  6

năm 2016

QUY

?

T Đ

?

NH

V/v kiện toàn H

?

i đ

?

ng xét sáng ki

?

n c

?

p t

?

nh

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Lu

?

t Thi đua, Khen thư

?

ng ngày 26/11/2003 và Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Thi đua, Khen thư

?

ng ngày 14/6/2005;

Căn c

?

 Lu

?

t S

?

 h

?

u trí tu

?

 ngày 29/11/2005 và Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t S

?

 h

?

u trí tu

?

 ngày 19/6/2009;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 13/2012/NĐ

-

CP ngŕy 02/3/2012 c

?

a Chính ph

?

 v

?

ban hành Đi

?

u l

?

 sáng ki

?

n;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 18/2013/TT

-

BKHCN ngày

01/8/2013 c

?

a B

?

 Khoa h

?

c

và Công ngh

?

 hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

 quy đ

?

nh c

?

a Đi

?

u l

?

 Sáng ki

?

n đư

?

c ban

hành theo Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 13/2012/NĐ

-

CP ngŕy 02/3/2012 c

?

a Chính ph

?

;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a S

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

-

Cơ quan thư

?

ng tr

?

c H

?

i

đ

?

ng sáng ki

?

n

t

?

i Văn b

?

n s

?

 505/HĐSK

-

SK ngŕy 25/5/2016,

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ki

?

n toàn H

?

i đ

?

ng xét sáng ki

?

n c

?

p t

?

nh, g

?

m các thành viên

sau đây:

1. Ông Đ

?

ng Qu

?

c Vinh, Phó Ch

?

 t

?

ch UBND t

?

nh

-

Ch

?

 t

?

ch H

?

i đ

?

ng;

2. Ông Đ

?

Khoa Văn, Giám đ

?

c S

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

-

Phó Ch

?

t

?

ch Thư

?

ng tr

?

c H

?

i đ

?

ng;

3. Ông Nguy

?

n Văn Tu

?

n, Phó Giám đ

?

c S

?

 N

?

i v

?

, Trư

?

ng Ban Thi đua

-

Khen thư

?

ng t

?

nh

-

Phó Ch

?

 t

?

ch H

?

i đ

?

ng;

4. Ông Lê Ng

?

c Châu, Giám đ

?

c S

?

 Y t

?

-

Thành viên;

5. Ông Lê

Đ

?

c Nhân, Phó Giám đ

?

c S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông

thôn

-

Thành viên;

6. Ông Nguy

?

n Xuân Thi

?

u, Phó Ch

?

 t

?

ch Thư

?

ng tr

?

c Liên hi

?

p các H

?

i

Khoa h

?

c và K

?

 thu

?

t t

?

nh

-

Thành viên;

7. Ông Lê Ti

?

n D

u

ng, Phó Giám đ

?

c S

?

 Lao đ

?

ng

-

Thương binh và X

ã

h

?

i

-

Thành viên;

8. Bà Lê Th

?

 Loan, Phó Giám đ

?

c S

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch

-

Thành viên;

9. Bà Nguy

?

n Th

?

 H

?

i Lý, Phó Giám đ

?

c S

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o

-

Thành viên;

10. Ông Nguy

?

n Đ

ình L

?

c, Phó Giám đ

?

c S

?

 Công Thương

-

Thành viên;

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH HÀ T I NH     S ? :  1392 /QĐ - UBND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc                   Hà T i nh,  ngày    03    tháng  6    năm 2016

    QUY ? T Đ ? NH   V/v kiện toàn H ? i đ ? ng xét sáng ki ? n c ? p t ? nh                                         ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH      Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;    Căn c ?  Lu ? t Thi đua, Khen thư ? ng ngày 26/11/2003 và Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Thi đua, Khen thư ? ng ngày 14/6/2005;    Căn c ?  Lu ? t S ?  h ? u trí tu ?  ngày 29/11/2005 và Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t  s ?  đi ? u c ? a Lu ? t S ?  h ? u trí tu ?  ngày 19/6/2009;    Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  13/2012/NĐ - CP ngày 02/3/2012 c ? a Chính ph ?  v ?   ban hành Đi ? u l ?  sáng ki ? n;    Căn c ?  Thông tư s ?  18/2013/TT - BKHCN ngày   01/8/2013 c ? a B ?  Khoa h ? c  và Công ngh ?  hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?  quy đ ? nh c ? a Đi ? u l ?  Sáng ki ? n đư ? c ban  hành theo Ngh ?  đ ? nh s ?  13/2012/NĐ - CP ngày 02/3/2012 c ? a Chính ph ? ;     Xét đ ?  ngh ?  c ? a S ?  Khoa h ? c và Công ngh ?   -   Cơ quan thư ? ng tr ? c H ? i  đ ? ng sáng ki ? n  t ? i Văn b ? n s ?  505/HĐSK - SK ngày 25/5/2016,                                              QUY ? T Đ ? NH:      Đi ? u 1.   Ki ? n toàn H ? i đ ? ng xét sáng ki ? n c ? p t ? nh, g ? m các thành viên  sau đây:    1. Ông Đ ? ng Qu ? c Vinh, Phó Ch ?  t ? ch UBND t ? nh  -   Ch ?  t ? ch H ? i đ ? ng;    2. Ông Đ ?   Khoa Văn, Giám đ ? c S ?  Khoa h ? c và Công ngh ?   -   Phó Ch ?   t ? ch Thư ? ng tr ? c H ? i đ ? ng;    3. Ông Nguy ? n Văn Tu ? n, Phó Giám đ ? c S ?  N ? i v ? , Trư ? ng Ban Thi đua  -   Khen thư ? ng t ? nh  -   Phó Ch ?  t ? ch H ? i đ ? ng;    4. Ông Lê Ng ? c Châu, Giám đ ? c S ?  Y t ?   -   Thành viên;    5. Ông Lê   Đ ? c Nhân, Phó Giám đ ? c S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông  thôn  -   Thành viên;     6. Ông Nguy ? n Xuân Thi ? u, Phó Ch ?  t ? ch Thư ? ng tr ? c Liên hi ? p các H ? i  Khoa h ? c và K ?  thu ? t t ? nh  -   Thành viên;   7. Ông Lê Ti ? n D u ng, Phó Giám đ ? c S ?  Lao đ ? ng  -   Thương binh và X ã  h ? i   -   Thành viên;    8. Bà Lê Th ?  Loan, Phó Giám đ ? c S ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch  -   Thành viên;   9. Bà Nguy ? n Th ?  H ? i Lý, Phó Giám đ ? c S ?  Giáo d ? c và Đào t ? o  -   Thành viên;   10. Ông Nguy ? n Đ ình L ? c, Phó Giám đ ? c S ?  Công Thương  -   Thành viên;